

דף מידע

2552

"נשא"

יברכך / סיון רהב מאיר:

כולנו מכירים את התופעה: תרבות של מסחרה סביב עניינים רוחניים, לא תמיד על פי ההלכה והמסורת. טלפונים ובקשות להוראות קבע שאין לנו מושג מי עומד מאחוריהם. ניצול של תמימות אצל אנשים שבאמת מחפשים ברכה וסגולה. פרשת השבוע, פרשת "נשא", היא הארוכה ביותר בתורה, אבל היום נתעכב רק על קטע קצר אחד בתוכה, 15 מילים בלבד: "וַיְדַבֵּר ה' אֶל מֹשֶׁה לֵאמֹר: דַּבֵּר אֶל אֶהֱרֹן וְאֶל בְּנָיו לֵאמֹר: לֹה תְבָרְכוּ אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל אֲמֹר לָהֶם: יְבָרְכֶךָ ה' וְיִשְׁמְרֶךָ, יֵאָר ה' פְּנֵינוּ אֱלֹהֵינוּ וְיִחַנְּנוּ, יִשָּׂא ה' פְּנֵינוּ אֱלֹהֵינוּ וְיִשֶּׂם לָנוּ שְׁלוֹם". ברכת כהנים. פשוט, עתיק, עוצמתי וכמובן בחינם. מילים שמלוות אותנו מהמדבר ועד היום, בבית הכנסת, בליל שבת כשההורים מברכים את ילדיהם, ובהזדמנויות רבות נוספות. לפעמים החיפוש אחרי דברים יצירתיים וחדשים משכיח את הבסיס, שמופיע השבוע בפרשה שחור על גבי לבן: הכהנים פורשים את ידיהם באהבה ומברכים את עם ישראל בשמירה, הארת פנים, חן ושלוש. אמן.

ברוך דיין האמת
אבלים וכואבים על פטירתו
של חברנו היקר **אליעזר פקטור ז"ל**
ומשתתפים בצערם של בני המשפחה.

ברוך דיין האמת
משתתפים באבלם הכבד של חברינו היקרים
הניה ויצחק מובסוביץ ובני משפחתם
במות עליהם בנם **רון פסח ז"ל**

נר זיכרון

ראובן איינהורן ז"ל - י"ד סיוון תשי"א
אלירז מרזל ז"ל - ט"ז סיוון תשמ"ט
סלמה אלכסנדרוב ז"ל - ט"ז סיוון תשס"ח

השמחה במעונם

מזל - טוב



יום הולדת 70 לקיבוץ שלוחות



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל" 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

19:05 הדלקת נרות
19:25 מנחה וקבלת שבת
08:30 שחרית
13:30 מנחה א'
18:00 מנחה ב'
20:18 צאת השבת



לחם משנה

"האם מותר בשבת לצורך לחם משנה להשתמש בלחם פרוס או קפוא?" – בשאלה זו נעסוק הפעם. המצווה לבצוע בשבת על שני ככרות, היא זכר למן הכפול שהיה יורד לאבותינו במדבר ביום שישי לקראת שבת, שעליו נאמר: 'לחם משנה' (שבת קיז, ב). ואכן כל עניינה של השבת כפול, מצוותיה: 'זכור' ו'שמור'. קרבנה כפול – שני כבשים תמימים. ואף הלחם שעליו בוצעים כפול, לבטא את גדולת היום שמעלתו כפולה.

המצווה היא שהבצוע יאחז בעת ברכת 'המוציא' את שתי החלות בידי, אבל מספיק שיבצע אחת, כי בזה שאחז את שתי החלות בעת הברכה, קיים את המצווה לבצוע על לחם משנה. (כך דעת הרמב"ם, רש"י וכן נפסק ב'שולחן ערוך' רעד, א וכך הוא המנהג הרווח). ויש אומרים שהמצווה לבצוע את שתי החלות (מנהג השל"ה והגר"א. והנוהגים כך, טוב שיכינו לעצמם חלות קטנות כדי שיוכלו לסיים אותן בסעודה).

מנהגים רבים נאמרו לגבי **סדר הנחת החלות בעת הברכה**. יש נוהגים להניח חלה אחת על חברתה, ובוצעים את התחתונה (שו"ע רעד, א). ויש נוהגים לבצוע את החלה העליונה (האר"י). ויש נוהגים לבצוע בלילה את החלה התחתונה וביום את החלה העליונה. והבוצעים על החלה התחתונה יקרבו אותה אליהם בעת הברכה. ויש נוהגים על פי האר"י, להניח על השולחן י"ב חלות קטנות לכל סעודה.

לכתחילה יש להקפיד שהחלות יהיו שלימות לגמרי, ולכן יש המקפידים גם לא להסיר את התווית הדבוקה לחלה לפני הבציעה, שלא לפגום בשלימות החלה. כשאין לחמים שלימים לגמרי, יש לבחור את הפחות פגומים. **בשעת הצורך אפשר** להחשיב כלחם משנה גם **לחם קפוא**. כשאין שם לחם שלם אבל יש שתי שקיות שלימות של **לחם פרוס**, בדיעבד אפשר לבצוע עליהן, שיש אומרים שהואיל וכל הלחם נמצא שם, והשקית מאגדת אותו, הרי הוא כשלם. מי שאין לו ככרות לחם שלימות אלא פרוסות, יברך על **שתי פרוסות**. גם בסעודה שלישית צריכים לבצוע על שתי חלות, לבטא את עניינה של השבת שהוא כפול. ואם אין שם שתי חלות – יבצע על חלה אחת שלימה.

שבת שלום, הרב מיכאל .

"הודו לה' כי טוב, כי לעולם חסדו..."

חברות וחברי שלוחות היקרים, ברכות חמות לנו לרגל חגיגות שנת ה-70

"אשרינו מה טוב חלקנו, ומה נעים גורלנו, ומה יפה ירושתנו..."



הספד לאליעזר פקטור / מרים ביאלה

היום, אנחנו נפרדים מחברנו אליעזר פקטור ז"ל. מוזר לי ואני מודה, קצת מפחיד להספיד אדם בגילי (68) שהלך לעולמו בפתאומיות, ממחלה זיהומית קשה שדרדרה את מצבו במהירות עד למותו אתמול. אליעזר מת בעיצומן של ההכנות לחגיגת ה-70 של שלוחות ונראה לי שדווקא היה מתחבר לנושא המופע - השינויים בקיבוץ. אליעזר, שהיה קשור מאוד לערכי הקיבוץ המסורתי, התקשה, כמו לא מעט מהחברים הוותיקים, לקבל את הרעיון של ה"קיבוץ המתחדש" והוא הקפיד להגיע לאסיפות בניהול ולשאול שאלות על המהלכים הצפויים.

אליעזר עלה לארץ מאירלנד בשנת 1967. תחילת דרכו הייתה בקיבוץ סעד. הוא התגייס לנח"ל ועשה טירונות יחד עם חברי גרעין נחשון. אחר כך, בשנת 1968/69 נשלח על ידי הקיבוץ הדתי לשלוחות ואומץ על ידי משפחת קין, משה ז"ל ורחל תבדל"א.

בשנות ה-70 המוקדמות אליעזר עבד במטע, שם היה אחראי על מערכת הטפטוף - לאתר ולנקות או להחליף את הטפטפות שנסתמו מאבנית. שנים רבות עבד עם מנחם קין בפינת החי של שלוחות ועם ילדי הקיבוץ שבאותן שנים התחילו לעבוד בפינת החי כבר בכיתה ד'. רוב חברי ותושבי שלוחות הכירו את אליעזר מעבודתו רבת השנים בחשמליה של הקיבוץ. הוא היה אחראי על התאורה בחדר האוכל ועל הנורות בסוכה של הנופש, אבל עיקר עבודתו היה תיקוני חשמל במקומות ציבוריים ובבתי החברים כמו החלפות נורות פלורוצנטיות, שקעים, ועוד. המבקש את השירות היה שם פתק בתיבה שבכניסת החשמליה ואליעזר היה רושם את הבקשה, מטלפן לקבוע מועד לתיקון ומגיע בטרקטורון מצויד בסולם, נורות להחלפה וכלי העבודה הנחוצים לו.

יחד עם עבודתו בחשמליה, אליעזר היה אחראי על בודק'ה השמירה שבשער הקיבוץ וטיפל בו ביסודיות רבה, דאג לניקיון ולציוד שבו כולל שתייה, ביסקוויטים ועיתונים - הכל כדי שיהיו תנאים נאותים לשומרים. במסגרת הגמ"ר, כשהיו חברי שלוחות יוצאים לתרגיל, זה היה אליעזר שדאג לערכת הקפה להנאת כולם. לפני כמה חדשים, אליעזר סיים את עבודתו בבודק'ה ונפרדו ממנו במסיבה צנועה. בחשמליה המשיך לעבוד בהתנדבות.

צר לנו על לכתו הפתאומי של חברנו היקר, אליעזר, שהיה אדם עניו, מכבד את הבריות, ומסור מאוד לעבודתו ולקיבוץ. יהיה זכרו ברוך.

אנו מוסרים את תנחומינו לאחותו, הדסה שיושבת שבעה בקיבוץ, לאחייניו, ולאחיו הנמצא באירלנד.

הספד לאליעזר / אבי בוכהלטר

אליעזר היקר, חיית חיים בקצב שהיה מיוחד לך, ודווקא מותך בא ביעף, כשכולנו בכלל לא מבינים שמצבך כה קשה. לא הספקנו לעכל ולהיפרד, ואתה כבר לא איתנו.

נחמתנו שלפחות לא סבלת. היית חלק מנוף חיינו. חיי הקהילה, חיי משפחת קין, וחלק מצוות החשמליה. זכית במשפחת קין - במשה ז"ל וברחל היקרה, שפתחו את ביתם ופרשו עליך כנפיים ועטפו אותך במשפחתיות המיוחדת שלהם. היה לך תפקיד בכל אירוע. אם זה בהקמת הסוכה במוצאי יום כיפור, ואם בהדלקת נרות חנוכה המשפחתית וכמובן בכל ארוחה וסעודה שלישית. עם מנחם עבדת שנים רבות בפינת החי, שם דאגת גם לילדי בית-ספר שהגיעו לעבודת ילדים, בימים קרים הכנת תה ובימים חמים מים קרים, וכמובן הגשת עוגיות. מעגל נוסף היה בעבודה איתי כחלק מצוות החשמליה, ובשנים האחרונות אכלת ארוחות שבת עם איתן ומשפחתו, כך שבמשך ימות השנה, מעגלי המפגש עם משפחת קין המורחבת סבבו אותך גם בשעות העבודה, וגם בימי חול, שבת וחג.

אהבת מאוד לצפות בסרטים, והעברת שעות רבות בצפייה ובהקלטה של סרטים. גם מתנות אהבת לקנות, ולהגיש אותן אישית. גם אם הן היו לאירוע, נהגת לבוא הביתה ולמסור אותן, ולא להניח בעגלת המתנות באירוע כמו כולם. הקשר האישי היה חשוב לך. הלכת מאתנו בשבוע שהקיבוץ חוגג את מופע שנת ה-70 שלו - שמחת הקהילה, ובשבוע הבא תהיה החתונה - השמחה של משפחת קין. ובין שמחה לשמחה נתאבל על מותך, ונזכור אותך, ... כי כולנו רקמה אנושית אחת חיה. ואם אחד מאיתנו הולך מעמנו, משהו מת בנו, ומשהו נשאר איתו.

ולמעלה תפגוש את הורייך, את משה קין, ואת מוטי ורנר שהיה חבר טוב ואיש שיחה לך, ובטח יהיה שם פרלמנט ברומו של עולם.

תחסר לנו בנוף חיינו.

דברי הספד / מנחם קין**מכתב פרידה מידידי היקר אליעזר:**

נפגשנו לראשונה לפני 50 שנה ב-1968. זה התחיל במשחק שחמט איתי ועם אבי. בהמשך התארחתי הרבה בביתו בתקופה שלפני הצבא, יחד עם הרבה צעירים וצעירות. בשנות ה-80-90 עבדנו ביחד בפינת החי עם הילדים. אליעזר היה גם מדגיר את כל הביצים. הוא היה בן אדם מאוד רגיש לעוולות אישיות וחברתיות, ולא פעם ניסיתי לעזור לו בהתמודדות מול כל מיני גורמים.

בשנים האחרונות ביקרתי אותו מידי פעם. היה לו קשה עם הקיבוץ המתחדש. והוא למד להמשיך. נזכור אותו כבן אדם צנוע מאוד וענו. באהבה רבה מנחם שלך. יהיה זכרך ברוך.

דברי הספד / נופר קין

אליעזר היקר,

עומדת כאן ונפרדת ממך בפעם האחרונה. מאז שאני זוכרת את עצמי, אתה חלק מהמשפחה. בכל אירוע משפחתי, בשבתות שתמיד התמדת והבאת פיוזטי וקולה, בחגים שתמיד היית אתנו והיית מביא מתנה לכבוד החג. כותב לנו ברכה ומסיים ב"שלכם אליעזר", ובאמת היית שלנו ואתנו. זוכרת איך כל שבת, בליל שבת כשסבא לא היה במיטבו, איך שהם היו הולכים, היית מתלווה אליהם ומלווה אותם עד הבית. כל סוכות היית בונה יחד עם סבא את הסוכה, והיית אחראי לסדר את החשמל וגם כמובן בפירוק. בכל אירוע משפחתי היית חלק, בדרכך המיוחדת היית מתרגש. כשסבא היה מאושפז הגעת לבקר אותו ולא היית מוותר על כך. בשבתות לקראת צאת השבת הגעת לסבתא ויושב על כוס קפה ובדיוק השמור רק לך, בדקה שיוצאת השבת - קם ומביא את כל ציוד ההבדלה, שידעת בדיוק איפה כל דבר נמצא, מניח לפני אבא כדי שיעשה הבדלה.

כל ערב שבת זכינו להכין לך קפה, שכל אחד מאתנו יודע בדיוק איך להכין אותו.

אליעזר יקר, מקווים שנתנו לך לאורך החיים תחושה של בית, של מקום.

סליחה שאת הדבר היחיד שבקשת ורצית - ללכת לספארי... לא הספקנו, אבל תדע שרצינו. אין ספק שתמיד היית חלק מאיתנו וחלק ממשפחתנו. תמיד כשהיית פונה אליי בארוחות השבת, זכיתי שתפנה בעדינות ששמורה רק לנו. היית קורא לי נופי וממשיך במה שרצית לומר. תחסר לנו, בנוכחותך ובכל המנהגים הקבועים שהיו חלק ממך וחלק מאיתנו. נוח בשלום על משכבך, שלך נופר.

**קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:30 בבית מדרש
נשים מוזמנות.**

**נשים ובריתנו של אברהם אבינו:
האם האישה שייכת לעם ישראל?
שיעור מפי: ברל לרנר
שבת פרשת "נשא"
מיד לאחר תפילת מוסף**

10 שנים ללכתה של סלמה ז"ל

חברי שלוחות מזמנים לאזכרה ולערב זיכרון

ביום רביעי ט"ז בסיון (30.5.18)

17:45 - אזכרה בבית הקברות

19:30 - ערב לזכרה בחדר האוכל

המשפחה



מהמרפאה

בעקבות יום הפנינג שנערוך במסגרת הגן ביום שלישי, ט"ו סיון (29.5),
המרפאה תהיה פתוחה באותו היום לצורך בדיקות דם וקבלת אחות בין השעות 7.00-9.30
בלבד!

הפעילות מיועדת לבוגרים שבילדי הגן, שאי"ה יעלו לכיתה א' בשנה הבאה.
(הודעה על הפעילות תשלח להורים בנפרד).

בהצלחה לבוגרי הגן בביס בשנה"ל הבאה.

בברכה - חגית ו.



מתפרת "לקראת כלה"

היזמות שלי תועבר בזמן הקרוב לבית 10 דירה 4. עם סיום המעבר, אשמח להמשיך לתת
שירותי תפירה חדשה ותיקונים לכל המעוניין/מעוניינת.

בגדים לתיקון יהיה אפשר להביא ישירות אליי לאחר כביסה בצרוף פתק עם פירוט העבודה
המבוקשת.

מיכל לייטנר.



משולחנה של מזכירת הפנים

חג שבועות - מאז הגעתי לשלוחות לפני כ-32 שנה, אני מתרגשת במיוחד ממראה בית הכנסת שלנו בחג השבועות. עושר הקישוט באלומות שיבולים, שפע הירק ופרוכת מיוחדת לכבוד החג - אופייניים רק לנו בשלוחות. תודה לכל מי שתרום לקישוט בית הכנסת וכמובן למעבירי השיעורים. כל שיעור היה שונה מקודמו, כל שיעור הוכן בהשקעה ובקפידה, ומעבירי השיעורים העבירו אותם בקול רם וברור, וגם בצורה מעניינת מאוד. הייתה השתתפות יפה של הציבור - זכינו! בין שיעור לשיעור נהנינו מכיבוד קל, מרענן וטעים שעזר להשאיר את כולנו ערניים ללימוד.

חברים בעצמאות כלכלית - עם סיום החג, ולאחר ספירת הקולות בקלפי, התקשרתי לברך את המצטרפים החדשים לחברות בעצמאות כלכלית. ברכות חמות לתמי וצורי ביאלה, לאבישג גלעד, ולנעמה ואבי שכטר - הצטרפתם היא בהחלט ברכה גדולה לקהילת שלוחות!

השבוע לא התקיימו לימודי מזכירי פנים ומנהלי קהילה, ובשבוע הבא אמור להיות לנו המפגש האחרון בסדרה.

ביום שני בערב הוכינו בתדהמה עם קבלת ההודעה על פטירתו של חברנו אליעזר פקטור ז"ל. חברים רבים נתנו יד ודאגו לכל פרט, על מנת לכבד את זכרו של אליעזר. הפעם, הוא לא יכל לומר בעצמו תודה רבה, כפי שתמיד הקפיד לומר לכל מי שעזר לו. יישר כוח לכל העוסקים בצרכי ציבור באמונה, הקב"ה ישלם שכרם.

נפגשתי השבוע עם אפרת פולק, שמלווה אותי בתפקיד מטעם המועצה האזורית. אני מעלה בפני אפרת סוגיות מורכבות שאני צריכה לעסוק בהם, ומאוד מסתייעת בניסיון העשיר שלה. הסיוע שלה אפקטיבי במיוחד מכיוון שהיא מכירה היטב את שלוחות ובכל זאת רואה את התמונה מזווית חיצונית.

חגיגות ה-70 - בכל פעם שהוצאתי את הראש מהמשרד, ראיתי התקדמות בהכנת השטח לאירוע המרכזי של חגיגות ה-70. הקמת הבמה, ציוד התאורה, תפאורה, צבעים וצלילים. מאוד מרשים לראות ששיתוף הציבור על ידי עליזה גלבוע וצוות ה-70 הניב פרי, ושציבור גדול כל כך, נרתם למשימות מכל הסוגים. כל מי שרצה להיות מעורב, מצא תפקיד מתאים. אם בהכנות ואם על הבמה, אם בארגונים טכניים ואם מאחורי הקלעים. אני בטוחה שהאירוע שלנו יהיה מופלא, ושמחה מאוד שרוב הציבור בשלוחות יכול להגיד בגאווה "אני הייתי חלק מהעשייה הזאת". מכיוון שיש כל כך הרבה שותפים לעשייה אני לא מפרטת כאן למי תודה ולמי ברכה. רק אומרת כל הכבוד ותודה לכולכם ולכולנו!

חמסה חמסה חמסה - תערוכה במוזיאון לאומנות האיסלם - תערוכת "חמסה חמסה חמסה", תתפרש על פני המוזיאון כולו ותציג 555 חמסות שונות. התערוכה נחלקת לשלושה חלקים המייצגים כל אחד מהם התגלמויות שונות של החמסה. בחלקה הראשון של התערוכה יציגו כ-50 אמנים ומעצבים מתחומים שונים - ובהם ציור, פיסול, ניו מדיה, תקשורת חזותית, עיצוב תעשייתי, עיצוב מוצר, צורפות ויודאיקה - גרסה חדשה ועדכנית משלהם לחמסה. בתחום היודאיקה מוצגות שלוש עבודות של חברנו, קני גולדמן, בובות חמסה שהוכנו בגודל ענק מיוחד, לתערוכה זו. ברכות לקני!

ביום ראשון הקרוב, הקיבוץ הדתי יקיים אי"ה חצי יום עיון בבארות-יצחק בנושא: תקשורת בקיבוץ. הכוונה לכל סוגי התקשורת גם בתוך הקיבוץ, וגם מחוץ לקיבוץ. תהיה התייחסות לפרסום באינטרנט, באתר קיבוצי, ב"קהילנט", ב"מקומי", בווטסאפ, בלוח מודעות, בדפי מידע, בעלונים, בארכיון וכן הודעות דוברות. קצרה היריעה - מקווה שחצי יום יספיק! אוכל לספר על כך בדף מידע הבא.

שבת שלום - ג'ודי פולסטר.



שבת - שלום



שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת אחרי השיעור
(18 דק' לאחר התפילה)
שבת צהריים 11:30.

תובנות משותפות מביקורי מטה עם מטה

בכמה קיבוצים בהם ביקרנו בעת האחרונה, עלה באופן קצת מפתיע, "קול" משותף מהאגף המשקי, בדבר הצורך לכוון ולכנס התארגנות משותפת בין קיבוצי התנועה באזור מסויים ובכלל, בתחומים החקלאיים (גד"ש ענף החלב ועוד) וגם בתחומים עסקיים אחרים. התחושה היא שאם לא נתאחד - ניכחד (מבחינה חקלאית) או נתמעט. בעניין זה ראו גם התובנות מביקור משלחת האירגונים באירופה (בהמשך). אנו מתייחסים לאתגר ברצינות, רואים בו את אחת המשימות של התנועה בעת הזו, ומתכוונים לפעול, בשיתוף עם גורמים נוספים, בדרכים המתאימות להוביל את העניין, בתבונה וברגישות ליישום ולהגשמה.

שרים הלל לתנועה - הפזמונסניף

הפזמונסניף השנתי התקיים השבוע ובחרנו לחגוג אתו השנה יום הולדת 70 למדינה ולהאיר כמה "מתנות קטנות" אותן תרם הקיבוץ הדתי למדינה לאורך השנים. את תחרות השירים הקדשנו לזכרה של ורד אביישר ז"ל, בת עין הנצי"ב, מוזיקאית מוכשרת ודמות של גשרים וחיבורים בין אנשים, שנהרגה לפני כחצי שנה בתאונת דרכים בנפאל. יחד עם כ-500 בני נוער מהתנועה שרנו "קולולם", למדנו, התרגשנו, גילינו כשרונות, וזכינו לאירוע מיוחד ומשמעותי. הקליפ בקרוב...

סיור משלחת הארגונים הכלכליים בהולנד ובלגיה

לאחרונה השתתף שרגא וילק (רכז אגף המשק והכלכלה) יחד עם ראשי הארגונים הכלכליים הקיבוציים, בסיור בהולנד ובלגיה. בסיור השתתפו גם מזכ"ל התאחדות חקלאי ישראל - אבו וילן, עו"ד דוד וינשטין (עלומים), ירון רייכמן - מנכ"ל ברית פיקוח, ואנשי הכלכלה והחקלאות בתק"צ. מדווח שרגא: מטרת הסיור הייתה בחינת שרשרת הטיפול בתוצרת הטריה אשר מיוצאת לאירופה, מרגע הגעתה למחסנים ועד הגעתה לרשתות וללקוחות; הכרות מקרוב עם שוק החלב באירופה ומידת ההשפעה של ביטול התכנון בענף על רפתנים, מחלבות, משווקים ועל מועצות הייצור. בהולנד ביקרנו ברוטרדאם במשרדי ובמחסני הסניף של 'מהדרין', אחת היצואניות הישראליות הגדולות, שמענו על ההתארגנות קואופרטיבית לייצור ושיווק של חלב ומוצריו ונפגשנו עם נציגת מועצת החלב ההולנדית המייצגת את המחלבות בהולנד. ביקרנו גם בבלגיה שם התרשמנו מקואופרטיב "בלורטה" המאגד 1350 חקלאים המגדלים פירות וירקות ומשווקים את תוצרתם לכל אירופה, וגם למזרח הרחוק! למדנו גם על שוק החלב הבלגי, ונפגשנו עם אנשי מועצות החלב של האיחוד האירופאי ועם אנשי משרד החקלאות של השוק האירופאי המשותף. התובנה העיקרית שאיתה חזרנו ארצה היא שיש כח משמעותי לחקלאות המאורגנת, בעיקר בקואופרטיבים השונים המשיאים ערך לתוצרת ומוסיפים תמורה הוגנת לחקלאי, כל זאת מבלי לפגוע בצרכן. קיבלנו הרבה חומר למחשבה שבוודאי יסייע לנו, ראשי הארגונים והתנועות החקלאיות, למצוא את המתווה המיטבי להמשך פיתוח ושגשוג החקלאות בכלל, והחקלאות הקיבוצית בפרט, חרף האימים על סיום תוקפו של מתווה לוקר ושינוי שיטת התכנון הנהוגה במדינה.

שילובים באשדוד

בקהילת 'ימה' באשדוד, אחת מהקהילות העירוניות של הקיבוץ הדתי, עומד לקום גרעין חדש של שילובים (בדומה לשל"פ) הפרוייקט הוא שותפות של הקבה"ד, מדרשת באר, עיריית אשדוד ובני עקיבא. אל הגרעין מוזמנות בנות י"א שרוצות שכיתה י"ב שלהן תראה קצת אחרת, ונכונות להזדמנות להרחיב את עולמן, לחוות מפגש אמיתי עם החברה הישראלית, ללמוד בתיכון בשעות הבוקר, ובמדרשת 'באר' בשעות הערב, ולהיות חלק מאתגר חברתי מיוחד וחלוצי. המיונים לגרעין מתקיימים ביום שני הקרוב. לפרטים – תמי ביטון 0526070759

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.

מתחדשים בחומה ומגדל

באתר 'חומה ומגדל' בגן השלושה נפתח בשבוע שעבר המיזג האינטראקטיבי החדש: "מסע העלייה אל הקרקע". במיזג החדש לוקחים המבקרים באתר חלק בחוויית העלייה אל הקרקע של יישובי חומה ומגדל: מרגע ההתכנסות, הנסיעה במשאיות, בניית נקודות הישוב החדשות ועד היום. כל אלה לצד הביקור באתר שבו - חדר אוכל משותף, צריפים, מגדל תצפית ועוד.



אחד עשר יישובים בעמק המעינות הוקמו בשיטת 'חומה ומגדל' כשהראשון בהם הוא קיבוץ ניר דוד אשר חגג בשנה האחרונה 80 להקמתו. בקרבתו הוקם אתר חומה ומגדל אשר נחנך בשנת 1993 במעמד ראש הממשלה דאז יצחק רבין ז"ל.

בישיבה חגיגית לציון סיום פרויקט המיזג החדש - לקחו חלק השותפים למיזם החדש ראובן פינסקי, ראש אגף בכיר לתכנית מורשת במשרד ראש הממשלה, שאול גולדשטיין - מנכ"ל רשות הטבע והגנים, עומרי שלמון - מנכ"ל המועצה לשימור אתרים, ראש המועצה, מנהל גן השלושה - יהודה כרמי, אדריכל המיזג - צביקה תמרי ואנשי המקצוע הרבים.

אנשים טובים בעמק



חורשת מגדל המים ברשפים משמשת את קהילת רשפים ושלפים כמקום לפעילויות שונות ומקום מפגש למשפחות אחה"צ ובשבתות. בעקבות יוזמה של גן הדס וההורים פועל זו השנה הרביעית הגן בחורשה אחת לשבוע. הילדים מגיעים בשעות הבוקר המוקדמות, עורכים פיקניק של ארוחת בוקר, משחקים, בונים מחומרי הטבע הנמצאים בשטח החורשה, ומקיימים למידה חשובה ומשמעותית מחוץ לגן.

לפני כשבועיים ביוזמת הצוות וההורים נבנו מספר מתקנים בחורשה בשיתוף ההורים הצוות וילדי הגן הנרגשים. ביום למחרת התגלה כי המתקנים הושחתו ונהרסו במזיד.

צוות הגן פנה אל קובי בן חמו ויגאל עמר השוטרים הקהילתיים בבקשה להגיש תלונה ולחקור את המקרה, שציער מאד את הילדים. קובי ויגאל שהסיפור נגע לליבם, שיתפו את חבריהם השוטרים הקהילתיים, ויחד יזמו כולם יום הקמה לחידוש כל המתקנים בחורשה.

ביום שלישי האחרון הגיעו השוטרים יחד עם חבריהם מצוידים בכלים, ויחד עם ילדי גן הדס, ההורים והצוות בנו ושיחזרו את המתקנים שנהרסו, ניקו והפכו את המקום לפינת חמד.

אין מילים לתאר את ההתרגשות והשמחה של ילדי הגן והחוויה המשמעותית שעברו ילדי גן הדס עם צוות השיטור הקהילתי.

תוצרת העמק



המונים מתושבי העמק והאזור הגיעו השבוע לאירוע שכבר הפך מסורת ומעורר מדי שנה ציפיה בקרב אנשי האזור - "תוצרת העמק" המתקיים בתחנת הניסיונות 'חוות עדן' וכולו מחווה לחקלאים ולחקלאות.

תחנת הניסיונות חוות עדן הוקמה בשנת 1937 על ידי הבריטים. בחווה ישב חוקר בריטי שתפקידו היה לאתר מים לצבא הבריטי ששהה באזור.

היום מהווה החווה את מרכז הפעילות של המו"פ החקלאי האזורי והיא משמשת כתובת לחקלאי העמק ולאחרים בנושאי חקלאות מגוונים.

באירוע הוצגו ביכורי השדה לראווה, תחנות מחקר נפתחות להיכרות עם הקהל ולא להאכלה התווספו הפעלות יצירה, שתילה ועוד אחרות וכמובן שוק ירקות ופירות ודוכני מזון מהסביבה.



בהמשך התקיים בחווה החינוכית - תיקון ליל שבועות אלטרנטיבי בסימן 70 שנה לזמר העברי וברוח תכנית 'ניצנים' לזהות יהודית - ישראלית. בחלקו הראשון של הערב התקיימו 13 מעגלי שיח ושירה בהובלת 25 מנחים ומוזיקאים מהעמק, מתוכם ארבעה מעגלי נוער בהובלת רכזי הנוער. ברגע קסום אחד אפשר היה לשמוע את ליווי הגיטרות, השיחה והשירה מכל המעגלים שפוזרו ברחבי החווה.

בחלקו השני סיפר ההיסטוריון ד"ר מוטי זעירא על התפתחות השירה העברית לכדי תפילה ישראלית מודרנית והעמיק בסיפורים שמאחורי השירים שהם נכס צאן ברזל של השירה הישראלית, בליווי הרכב פרשת דרכים: יוחאי בשן, נתנאל פרבשטיין ואברהם זלבסקי.

לאירוע כולו היו שותפים רבים ומגוונים מהעמק: נוער ומבוגרים, חילונים ודתיים, אנשי רוח ואנשי מוזיקה, בעלי תפקידים בעמק ומתנדבים רבים.

שבת שלום.